Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 586/2022

Requer informações acerca de
construção de área de lazer e creche
no bairro Bosque das Árvores,
conforme especifica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

              Considerando que este Vereador, vem sendo procurado por
moradores do bairro Bosque das Árvores, em especial pela senhora, Elaine
Cristina de Oliveira, moradora na Avenida Ruth Garrido Roque, n.º 1.014,
Condomínio Jequitibás, Bloco “D”, Apto. 101, solicitando da prefeitura a
construção de uma ampla área de lazer, que atenda a necessidade de todos os
moradores e a construção de uma creche para que as mães possam deixar
seus filhos mais próximos de suas residências e;

              Considerando que existem 1320 apartamentos, sendo que na média,
cerca de 5.200 pessoas moram no Bosque das Árvores e não tem nenhuma
área de lazer paras as crianças.

    REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem projeto para construção e área de lazer totalmente
equipada (campo de futebol de grama e areia, vôlei, playground, academia,
pista de Skate, mesas e bancos e iluminação) para o bairro Bosque das
Árvores?

2º) Se a resposta da questão 1 for positiva, quando será construída e
em qual local? Se negativa, expor os motivos.

3º) Existe projeto na Secretaria de Educação para a construção de uma
creche no bairro Bosque das Árvores?

4º) Se a resposta da questão 3 for positiva, quando será construída e
em qual local? Se negativa, expor os motivos?

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de julho de 2022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

UNIÃO BRASIL

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 C
A

R
LO

S
 F

O
N

T
E

S
 -

 $
D

A
T

A
H

O
R

A
A

S
S

IN
A

T
U

R
A

$
-

5Y
44

-9
0W

0-
5C

T
R

-U
32

0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5Y4490W05CTRU320,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5Y44-90W0-5CTR-U320

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 C
A

R
LO

S
 F

O
N

T
E

S
 -

 $
D

A
T

A
H

O
R

A
A

S
S

IN
A

T
U

R
A

$
-

5Y
44

-9
0W

0-
5C

T
R

-U
32

0

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5Y4490W05CTRU320
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de julho de 2022

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 C
A

R
LO

S
 F

O
N

T
E

S
 -

 $
D

A
T

A
H

O
R

A
A

S
S

IN
A

T
U

R
A

$
-

5Y
44

-9
0W

0-
5C

T
R

-U
32

0

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Y4490W05CTRU320
		2022-07-15T15:15:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura